岡山大学法科大学院

令和６年度法務担当者養成テーマ別研修

近時、地方においても、大企業・中小企業の区別なく、コンプライアンス・法的リスク管理等の法務部門の重
要性が高まってきています。
令和６年度第２回のテーマ別研修は、契約の基礎を取り上げます。講義とグループワークによる事例検討を行
うことで、速やかに実務において実践できる力を身に付けることを目的とします。講師は、本基礎研修において
長年「契約の基礎」を担当してきた組織内弁護士です。
岡山大学法科大学院は、今後とも、地域に人材を輩出するとともに、地域の法的ニーズに対応した継続教育
を実施し、地域貢献に務めていきます。

講 師 中本 直樹 氏

（両備ホールディングス株式会社 両備グループ経営戦略本部
法務リスクマネジメント部 シニアエキスパート 弁護士）

日 時 第１回：令和７年２月４日（火）

テーマ「契約締結の意義と契約書の重要性」＋グループワーク

第２回：令和７年２月１４日（金）

テーマ「リーガルチェックの勘所①～業務委託・売買～」＋グループワーク

第３回：令和７年３月７日（金）

テーマ「リーガルチェックの勘所②～秘密保持・賃貸借・その他～」＋グループワーク

各回１３時～１７時（全３回・１２時間）

会 場 岡山大学創立五十周年記念館 ２Ｆ 大会議室
（住所：岡山県岡山市北区津島中１‐１‐１）【津島キャンパス】

受講料 60,000円（税込）
定 員 ２５名
募集期間 令和６年１１月１８日（月）～令和７年１月３０日（木）
申込方法 必要事項（契約の基礎研修申込みの旨、貴社名、貴社名ふりがな、貴社住

所<郵便番号>、参加者名、参加者名ふりがな、部署名、電話番号、メール
アドレス、入社年数、法務経験年数）をご記入のうえ、下記Mailあるいは
Faxにて参加申込みをお願いします。

その他 ・主たる出席者が申込みをしてください。代理出席は可能です。
・２回以上（代理出席は除く）、ご出席の方には認定証を授与します。
・本研修の請求書は、募集期間最終日を待って一括発送します。

開 催 概 要

◆お申込み・お問い合わせ◆
岡山県岡山市北区津島中３－１－１

岡山大学文化科学系総合研究棟１階
岡山大学法科大学院弁護士研修センター（OATC）

Tel＆Fax 086-251-8412
Mail oatc-office@okayama-u.ac.jp

第２回テーマ 契約の基礎